
10.06.2022 Г. № 32 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ МНОГОМАНДАТНЫХ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ УШАКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67- 

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской федерации», ст. 23, 35 Федерального закона от 
6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской федерации, статьями 16-19 Закона Иркутской 
области от 11 ноября 2011 г. № 116-03 «О муниципальных выборах в Иркутской 
области», руководствуясь статьями 24, 43 Устава Ушаковского муниципального 
образования, Дума Ушаковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Думы Ушаковского муниципального образования 
(приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном 
сетевом издании «Ушаковское муниципальное образование» №ЭЛ №ФС 77- 
77496 от 25.12.2019г., по адресу в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.ushakovskoe-mo.ru, а также на информационном стенде, 
расположенном в здании администрации Ушаковского муниципального 
образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. 
Дачная, 8.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Думы Ушаковского муниципал 
С. У. Сайфулин

Глава Ушаковского муниципального об 
С. У. Сайфулин

http://www.ushakovskoe-mo.ru


Приложение № 1 
к решению Думы Ушаковского муниципального 

образования от 10.06.2022 г. № 32

Схема
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Думы Ушаковского муниципального образования

Численность зарегистрированных избирателей1 -  9267 человек 
Количество депутатов Думы Ушаковского муниципального образования -  15 
Средняя норма представительства избирателей -  617,8

Десятимандатный избирательный округ

Численность зарегистрированных избирателей -  6328 чел.
Количество мандатов, замещаемых в десятимандатном избирательном округе: 10

Гоаницы избирательного округа:
с. Пивовариха; 
д. Худякова; 
п. Первомайский; 
п. Горячий Ключ; 
п. Добролет; 
з. Поливаниха; 
з. Сухая; 
д. Бурда ковка; 
п. Лебединка;
28 км Байкальского тракта;
территории садоводств: «Аралия», «Артем», «Атлант», «Багульник», 

«Взрывник», «Глобус», «Дзержинец»; СТ «Жарки», «Заря», «Зеленый сад», 
«Лазурное», «Лесные просторы», «Лесовик», «Лесотехник», «Лотос», СЫТ 
«Мечта», СК «Ромашка», СНТ «Ромашка», «Ромашка 2», «Рубин», «Ручейки», 
«Рябинка», «Светлый», «Светлячки», «Серебряный ключ», «Соболь», 
«Ушаковская слобода», «Факел», «Химик», «Пшеничное»; 19 км. Голоустненского 
тракта СНТ «Лесное», Голоустненский тракт юго-восточнее д. Худякова СНТ 
«Лесное», 21 км. Голоустненского тракта «Сигнал», 21 км. Голоустненского тракта 
СНТ «Жарки», 22 км. Голоустненского тракта «Ручеек», «Авиатор - 3», «Авиатор - 
4», «Авиатор - 5», «Автомобилист», «Бумажник», «Вита», «Восход», «Деметра», 
СНТ «Дражное», «Заречье», «Звезда», «Искра», «Комби», «Межгорье», 
«Монтажник», «Недра», «Недра-2», «Нефтеразведчик», «Нива», 
«Проектировщик», «Пульс», «Светлый яр», «Синильга», «Скиф», «Солнышко», 
«Спецстроевец», «Таежник», «Теплоэнергетик», «Тунгусское»,
«Университетский», «Ясное»; 28 км. Байкальского тракта «Ангарский берег», 
«Ангарские зори», «Бурдаковское», «Городское», «Ель», «Заозерное», «Зеленая 
роща», «Зеленый Мыс», «Клен», «Королок», «Красная Поляна», «Лайнер», 
«Лебединка», «Лесная поляна-2», «Мастерок», «Металлург», ДНТ «Мечта», 
«Модуль», «Монолит», «Надежда», «Ника», «Новая Лебединка», «Оптимист», 
НПИЗ «Оптимист», правая сторона восточнее базы отдыха «Голубой залив» 
«Южное», «Приангарье», «Петровская слобода», «Пчелка», «Радист-1», 
«Радуга», ДНТ «Ромашка», «Сиберия», «Согласие», «Содружество», «Сосновый

1 Численность зарегистрированных избирателей по состоянию на 01 Января 2022 г.



бор», участников войны и тыла «Октябрьское», «Хрустальное», СНТ «Южное», 
ДНТ «Южное»; 
территории: «Светлый»

Пятимандатный избирательный округ

Численность зарегистрированных избирателей: 3029 человек 
Количество мандатов, замещаемых пятимандатном избирательном округе: 5

Гоаницы избирательного округа:
д. Новолисиха
падь Узкая;
п. Патроны;
территории садоводств: 1 км. юго-западнее д. Новолисиха, 15 км.

Байкальского тракта, 15 км. Байкальского тракта «Ручеек», 16 км. Байкальского 
тракта «Иркутянин», 17 км. Байкальского тракта СНТ «Жарки», 17 км. 
Байкальского тракта «Лесная Поляна», «Авангард», «Авиатор», «Авиатор-1», 
«Авиатор-2», «Алга», «Байкал», «Байкальские зори», «Байкальский берег», 
«Берег», «Березовая роща», «Ветеран», «Дарья», «Дорожник», «Дорожное-2», 
«Жемчужина», «Жизнь», «Журавли», «Зеленый бор», «Калина», «Караси», 
«Колос», «Лесная Поляна-1», «Лисиха», «Луговое», «Нерпенок», «Октябрьское-2», 
СНТ «Оптимист», «Петровский», «Петровское», «Полесье», «Политехник», 
«Прибрежный», «Путеец», «Рассвет», «Русич», «Рыбачье», «Селекционер», 
«Сирень», СНТ «Солнечный-1», «Союз», «Строитель», «Строитель-2», «Фрегат», 
«Щукино», «Юбилейное», «Юбилейный»; 20 км. Байкальского тракта «Сигнал», 21 
км. Байкальского тракта, 21 км Байкальского тракта «Железнодорожник», 21 км. 
Байкальского тракта «Орбита», 21 км. Байкальского тракта, база отдыха Уладово, 
23 км. Байкальского тракта ДНП «Лесное», «Аквамарин», «Ангарская Дача», 
«Байкальская жемчужина», «Ветеран Пути», «Ветеран революции», «Еловая», 
«Еловый», «Жаворонки», «Континент»,«Молодость», «Олимпиец», «Орбита-
1», «Падь Еловая», «Прибой», «Прибрежное», «Прибрежное-2», «Ручей», 
«Садко», «Сантехник», «Сибсервис-сад», «Сосновый», «Тайга», «Фантазия», 
«Эвард», «Эра»;

территории: «Береговая», «Еловая 1», «Еловая 2», «Еловая 3»;
ДО Б «Изумруд»;
ур. Еловое;
санаторий «Мать и дитя»; 
б/о «Восход».



Ыесяти м а ндатнбГйюкЩИ
^ВЩрВйЙ

Пятимандатныйокруп

Иркутское

Приложение № 2 
к решению Думы Ушаковского муниципального 

образования от 10.06.2022 г. № 32

Графическое изображение
схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы 

Ушаковского муниципального образования


